
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 209
del 26/05/2020

OGGETTO: ACQUISTO NUOVA SIM CARD E NOLEGGIO CELLULARE PER SERVIZIO 
SOCIALE (INFERMIERITICO) - IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 7". . 

CIG: Z232D169B4

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
 - il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la D.G.C. n. 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la D.G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e della 
Performance 2019-2021;
- il  Decreto Sindacale  n.  2 del  31/01/2020 così  come rettificato con Decreto Sindacale  n.  7 del 
01/02/2020 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Attività Produttive e 
Culturali – Economato – Servizi Informatici dal 01/02/2020 al 31/12/2020;
PREMESSO  che la  Responsabile  del  Settore Servizi  alla  Persona,  ha richiesto,  per  i  servizi  di 

competenza, di attivare una nuova scheda telefonica e di noleggiare un cellulare;

RICHIAMATE: 
la  determinazione N. 49 del 05/02/2020 avente oggetto: acquisto nuove sim e migrazione dei 

servizi  di  telefonia  mobile  -  impegno  di  spesa  per  adesione  alla  convenzione  CONSIP 
denominata "TELEFONIA MOBILE 7". CIG: Z5A2BC601B;

la determinazione n.793 del 11/12/2018 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per pagamento 
fatture  del  contratto  di  telefonia  mobile  sottoscritto  con  TELECOM ITALIA SPA per  il 
traffico fonia e dati - CIG: Z6B2639885”;

la determinazione n.805 del 20/12/2017 avente ad oggetto: “Determina a contrarre a favore di 
Telecom Italia SPA per la sottoscrizione di un contratto di telefonia mobile – Settore Polizia 
Locale - CIG: ZD6216A16D”;

RILEVATO che  alla data odierna, in CONSIP sito www.acquistiinretepa.it è presente la convezione 
per la telefonia mobile denominata “TELEFONIA MOBILE 7” affidata a TELECOM ITALIA SPA 
con sede a Milano (MI) in via Gaetano Negri n. 1 - P.IVA 00488410010 con scadenza il 17/06/2020, 
prorogabile fino ad ulteriori 18 mesi;

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che il Comune di Porto Mantovano ha già aderito alla nuova Convenzione Consip 
sopra citata, per garantire la continuità dei servizi necessaria per far fronte al pagamento dei canoni 
telefonici,  agli  oneri  derivanti  dal  maggior traffico telefonico/dati  dovuto all’utilizzo frequente di 
apparecchiature e software che si collegano alle banche dati tramite le reti mobili, da parte degli 
agenti di Polizia Locale durante i controlli stradali, nonché per evidenti ragioni di convenienza sotto il 
profilo economico;

CONSIDERATO di dover integrare la convenzione Consip “TELEFONIA MOBILE 7” e procedere, 
quindi, all’acquisto di una nuova SIM CARD e al noleggio di un cellulare e aderire al contratto n. 
888011626846;
DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 €, per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO opportuno e conveniente aderire alla convenzione predetta e affidare la fornitura di una 
nuova SIM CARD per il Settore Servizi alla Persona tramite la società TELECOM ITALIA SPA fino 
al 17/06/2020, eventualmente prorogabile sino a 18 mesi, per una spesa fino al 31/12/20 di euro 40,00 
IVA 22% inclusa;
DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con CIG Z232D169B4; 

RICHIAMATA la delega prot. n. 9817 del 25/05/2020 della responsabile del Settore Servizi alla 

Persona, al servizio Economato per l’utilizzo dell’importo di € 40,00 sul cap. 120525146 “Servizi 

infermieristici educativi per progetti anziani” sul Bilancio 2020, di cui si allega copia;

VERIFICATO che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/ 1990, 42 del D.Lgs. 
n.50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;
VISTO l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 
responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA
1.DI ADERIRE, per le motivazioni esposte in premessa, alla Convenzione Consip “TELEFONIA 
MOBILE 7” in capo alla società TELECOM ITALIA SPA, con sede a Milano (MI) in via Gaetano 
Negri n. 1 P.IVA 00488410010, procedendo, all’acquisto di una nuova SIM CARD e al noleggio di un 
cellulare per il Settore Servizi alla Persona, al costo di € 40,00 IVA 22% inclusa; 
2.DI DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG: Z232D169B4;
4.DI IMPEGNARE l'importo di € 40,00 (Iva inclusa) imputandolo come segue:
Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 40,00  120525146 Servizi  infermieristici  educativi  per 
progetti anziani

2020

 
5.DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020.

Lì, 26/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

004884100100

MI

08315476

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3441073

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7036858465

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore IMPRESE ESERCENTI SERVIZI DI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

05/08/2003

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

5532288

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFVEKF

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00488410010

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

04643350962

80002770206

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00313570202

CUP
Z232D169B4

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine sim e cellulare a noleggio per servizi infermieristici

Bando Telefonia mobile 7
Categoria(Lotto) Lotto unico

Nome Ente COMUNE DI PORTO MANTOVANO

COMUNE DI PORTO MANTOVANONome Ufficio
STRADA CISA 112, 46047 - PORTO MANTOVANO
(MN)

Indirizzo Ufficio

0376389046/0376397847Telefono / FAX ufficio

EMANUELA DAL BOSCO / CF: DLBMNL65P63E897QPunto Ordinante
E.DALBOSCO@COMUNE.PORTO-
MANTOVANO.MN.IT

Email Punto Ordinante

EMANUELA DAL BOSCOOrdine istruito da

TELECOM ITALIA S.P.A.Ragione Sociale

VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
800637637/800000109Telefono / Fax

PEC Registro Imprese TELEFONIAMOBILE6@TELECOMITALIA.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Utenze ricaricabili

Nome: Utenze Ricaricabili - Pacchetto - L20 - Descrizione: Modalità di tariffazione a pacchetto  per utenze

ricaricabili - Pacchetto Large 20 comprendente 3000 minuti, 300 SMS, 20 Gbyte  - Incremento Utenze - Unità:

Utenza - Codice articolo convenzione: RIC_PACCHETTO _L20_INCR - Note: Compilare e allegare il

documento "TM7 - MODULO - Ricaricabile a Pacchetto - Nuove attivazioni o Migrazione Utenze", il cui format

è disponibile nella documentazione della Convenzione - Tipo contratto: Acquisto - Prezzo: N.A.

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Terminali mobili (noleggio)

Terminale: Telefono categoria intermedia - Descrizione: Telefono categoria intermedia - canone mensile per

noleggio e manutenzione di un terminale - Unità: Pezzo - Codice articolo convenzione: Term_Intermedio - Note:

Compilare e allegare il documento "TM7 - MODULO - Beni - Scelta Terminali", il cui format è disponibile nella

documentazione della Convenzione - Tipo contratto: Noleggio - Prezzo: N.A. - Tipologia di terminale: Telefono

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Numero d’ordine dell’ordinativo
principale

non indicato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Utenze Ricaricabili -
Pacchetto - L20

1 N.A. N.A.N.A.1 (Utenza)

Telefono categoria
intermedia

2 N.A. N.A.N.A.1 (Pezzo)

N.A.Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € N.A.

Totale Ordine (IVA inclusa) € N.A.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



STRADA CISA 112 - 46047 - PORTO MANTOVANO - (MN)Indirizzo di Consegna
STRADA CISA 112 - 46047 - PORTO MANTOVANO - (MN)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI PORTO MANTOVANOIntestatario Fattura
80002770206Codice Fiscale Intestatario Fattura
00313570202Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1. SERVIZI SOCIALI 1 COPIA DI PORTO MANTOVANO (00000002).XLSX - dim. 65.54 Kb

Allegato 2. SERVIZI SOCIALI 2 COPIA DI TM7 - MODULO - BENI - SCELTA TERMINALI - REV. 5
DEL 12_11_2019.XLSX - dim. 27.06 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto, - vista la “Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile”, stipulata in data
16/11/2017 ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e dell’art. 58, Legge 23 dicembre
2000 n. 388 dalla Consip S.p.A con Telecom Italia S.p.A. (di seguito per brevità anche “Fornitore”), e
considerati tutti i termini, le modalità e le condizioni ivi stabilite; - preso atto che è pendente il giudizio
sul ricorso al Tar Lazio - Roma RG 9320/2018, per l’annullamento, tra l’altro, del provvedimento di
aggiudicazione della gara a Telecom Italia S.p.A.; -  presa visione della “Informativa di TIM della
normativa sulla protezione dei dati personali per le Pubbliche Amministrazioni aderenti alla
Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e Telecom Italia stessa in data 16/11/2018” ORDINA la
fornitura e l’attivazione dei servizi richiesti secondo quanto descritto nei documenti allegati, ai sensi e
per gli effetti della normativa sopra richiamata, nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta
Convenzione.

3 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 209 / 2020 (ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI) 

OGGETTO:  ACQUISTO  NUOVA SIM  CARD  E  NOLEGGIO  CELLULARE  PER  SERVIZIO 
SOCIALE (INFERMIERITICO) - IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 7". - CIG Z232D169B4 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  28/05/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

40,00 120525146/0 SERVIZI 
INFERMIERISTIC
I E EDUCATIVI 
PER PROGETTO 
ANZIANI FIN. DA 
FONDAZIONE 
CRVR - ENT. CAP. 
2701

936 2020 Impegno

Lì, 28/05/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


